
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 9 

RESOLUCION No. 97.1.1.1. '1 996 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
protocolización otorgada ante el Metarío Vigésimo del cantón Quito 
el 18 de julio de 1997, que contiene el Poder que la compeñfa 
extranjera SERVICIOS TECHWICOS PETROLEROS DEL ECUADOR M.Y. a través 
de su Secretario confiere al señor Viceate Loyola, así como la 
revocatoria del Poder que aquella concedió al señor Willian 
Kristynmik, con la solícitud para su calificación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañfas y de Valores, mediante 
memorando No. DICV.97.1579 de 31 de julio de 1997, ha euitido informe 
favorable sobre la suficiencia de los mencionados Poder y Revocatoría 
de Poder; 

EN ejercício de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. AD-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados 
en el exterior, atinentes al Poder y Revocatoría de Poder constantes 

en la protocolización referida. 

ARTICULO SECUNDO.-— DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quítoz a) JIascríbe les mencionados Poder y Revocatoría de Poder 
junto con esta Resolución; tome nota de estos decuaentos al margen 
de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la 
cempañía extranjera SERVICIOS TECHNICOS PETROLEROS BEL ECUADOR M.V. 
de lá de octubre de 1986 y al margen de la isscripción del Poder 
que se revoca de 20 de enero de 19097; y, Siente las razones 
respectivas, 

ARTICULO TERCERO.-— DISPONER que, de conformídad con el Art. 12 de 
la Ley de Hidrocarburos, se inscriba en el Registro Nacional de 
Hidrocarburos del Ministerio de Energía y Minas, los referidos Poder 
y Revocatoría de Poder y la presente Resolución, 

ARTICULO CUARTO.-— DISPONER que el texto íÍmtegro del Poder y 
Revocatoría de Poder, se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Quito. 

e Quito, Y 1 ñ 6 Y es la Superintendencia de 

EN Dr. Alberto riboga Áceosta 

icr.


